
２０２５．5．5 

 

 

２０２５年シーズン、朝日小屋の営業について 

お知らせ と お願い 

 

 

登山者の皆さまへ 

 

平素より朝日小屋をお引き立て頂き、心から感謝申し上げます。 

2020 年から続いたコロナ禍、その後の社会情勢の大きな変化、社会全体が想

像を絶する苦労の渦中にありますこと、推察するに余りあるところであります。 

未だ続く先の見えない状況の中、皆々様が今シーズンのスタートに向けて一歩

ずつを踏み出しておられますことに改めて敬意を表します。 

 

 ここに今般の各事情に鑑み、朝日小屋の 202５年営業方針を確定しお知らせい

たしますので、ご確認頂けましたら幸いです。 

 

ご存じの通りこの数年来断続的に続いております、ヘリコプター代金や人件費

の高騰の他、様々な物品の値上げ等々により、山小屋の存続に関わるような経営上

の問題も多々発生してきております。 

皆々様には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、 

今シーズンは、宿泊代金の５００円値上げを決定させて頂きました。 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

最後になりますが、関係各位様のますますのご健勝をお祈り申し上げます。 

 ２０２５年シーズンも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

北アルプスの最北端・朝日岳（2,418ｍ） 

                    朝日小屋  管理人・清水ゆかり 



２０２５年シーズン、朝日小屋 営業方針】 

 

１． 営業期間 

２． 宿泊定員 

３． 各団体の、人員上限について 

４． 完全ご予約制と、１ヶ月前からの受付け 

５． ご予約は、現地電話でのみ受付け 

６． 電話での、ご予約受付け時間の設定 

７． ご宿泊料金について 

８． ご予約金の設定と、お振り込みについて 

９． テント泊 

１０． インナーシーツの携行（必携） 

１１． その他、携行品について 

１２． ご予約金のお振り込み口座について 

 ※  その他、重要事項 

 

 

 

 

朝日小屋 管理人・清水ゆかり     

〒９３９－０７１１     富山県下新川郡朝日町笹川 １２２１ 

 

・連 絡 所                  ０７６５－８３－２３１８ 

・朝日小屋 .衛星電話（シーズン中のみ） ０８０－２９６２－４６３９ 

       ・メール     yukari-s@ma.mrr.jp  /  asahigoya@gmail.com 

 

※ なお、小屋入りする６月中旬以降は、連絡所へお電話やＦＡＸ頂いても、一切の

連絡は取れません。転送も不可能です。小屋の衛星電話でのみ，直接のご連絡が可能 

 

 

mailto:yukari-s@ma.mrr.jp
mailto:asahigoya@gmail.com


１．営業期間 

  ・６月下旬（残雪多し、熟達者）～ ご宿泊最終日 １０月 １２日（日） 

 

２．宿泊定員 

   ・５０名様まで （従来定員１００名のところ） 

 

３．各団体の、人員上限について 

   ・各団体とも、お客様１０名＋ガイド・添乗員様２名 ＝ １２名様まで 

 

４．完全ご予約制と、１ヶ月前からの受付け 

   ・ご予約については、ご宿泊予定日の１ヶ月前から受付け 

     （８月１０日にご希望であれば、７月１０日からの受付け） 

 

５．ご予約は、現地電話でのみ受付け 

   ・朝日小屋衛星電話 ０８０－２９６２－４６３９ のみ 

     ※ＦＡＸ／連絡所電話／インターネット／メール／ＳＮＳは、不可 

 

６．ご予約受付け時間の設定 朝日小屋衛星電話へ、直接のみ  

     ・午前   ８：００ ～ １０：００   

   ※お電話は、この２時間の時間帯のみになりますので、ご注意ください。  

  ※それ以外の時間帯は、留守番電話になります。留守電に用件を吹き込み

されましても対応は出来かねますので、ご注意ください。  

● へり荷揚げを６月１４日に予定しております関係で、 

お電話は６月１９日㈭ にならないと繋がりません ‼ 



７．ご宿泊料金について  

【１泊夕食のみ（朝食なし）、の設定】   

   ※ 今シーズンも、朝食のご提供はありません。 

   ※ 朝食や弁当に代わる各種の品を、売店にて販売いたします。 

           （ます・くるみ・鯛の押し寿司、混ぜご飯３種、パン各種など） 

      （朝食用に、お吸い物やインスタントコーヒーなどを、無料サービス） 

   

   ※ ご予約無しでのご宿泊については、＋２，０００円を申し受けます。  

 

● １泊夕食付  １４，０００円 

            

● 素泊まり   １０，０００円 

                               

   

８．ご予約金の設定と、お振込みについて 

   ・お電話にてご予約頂いた後、指定の口座にご予約金をお振り込み頂き、  

    そのお振り込みを確認出来た時点で，正式にご予約が確定

するという 方式を採用させて頂きます。  

（キャンセル料の設定はありません） 

 

  ・ご予約料金  お一人様 ２、５００円 × ご予約人数分  

  ご予約金につきましては、前年より値上げはありません。  

 

※ なお，誠に申訳ありませんが、 

ご予約金につきましては、 

・いかなる理由（天候・病気・交通機関の欠航や遅延･･･等々）  

がありましても返金出来ませんことを、ご了承願います。 

・朝日小屋への「キャンセル料」「手数料」「カンパ」という 

お気持ちで納入頂けますよう、重ねてお願い申し上げます。 



９．テント泊について 

   ・テント泊については、ご予約は必要ありません。 

   ・テント泊料金 １名様 ２，５００円 

   ・テント泊の方への、お夕食の提供は出来ません。 

   ・テントの方も、売店にてパン・冷凍寿司その他売品のご購入は可能です。 

 

１０．インナーシーツの携行（必携）について 

   ・コロナやその他感染症予防の観点から、ご宿泊の皆様におかれましては、

インナーシーツの携行をお願いいたします。【必携】 

   ・インナーシーツをお忘れのお客様につきましては、小屋で販売している  

製品のご購入をお願いすることになりますので、ご了承くださいませ。 

 

１１．その他、感染症予防のための携行品について 

   ・インナーシーツ や マスク の携行はもちろんのこと、 

感染症対策や予防に必要な品を携行願います。 （体温計、消毒のための

アルコール類、ウエットティッシュ、密閉式のゴミ袋･･･等々）  

 

１２．ご予約金のお振り込み口座について 

   ・「ご予約金」は、指定の口座までお振り込みをお願いいたします。 

なお、振込み手数料はご負担願います。 

   ・ご予約金の残金は、当日「現金支払い」となります。 

 

ご予約金、お振り込み口座 

  ・にいかわ信用金庫 （ニイカワシンヨウキンコ） 

  ・泊 支店  （トマリシテン） 

  ・店 番   ００５ 

  ・口座番号  普通 ０１８８２１７ 

  ・口座名義  朝日小屋 清水ゆかり （アサヒゴヤ シミズユカリ） 



※ その他、重要事項 

 

① 朝日小屋へはどのルートを選ばれても、遠くて長いコースとなります。  

くれぐれも、コース・時間・人数等の設定、力量、場合によってはガイド等

を頼まれるなどを考慮されまして、登山計画をお願いいたします。 

 

② 今夏も、酷暑が予想されると聞いております。 

登山日までトレーニングを続けて着実に体力や脚力の増強に努めて頂き、

余裕のある行程で、時間と体力にゆとりを持って行動して頂きますよう、

重ねてお願いいたします。 

 

③ 朝日小屋のお夕食は、午後 4 時 45 分～（一斉スタート）となります。 

また、お弁当類の販売は、午後４時頃～売り切れ次第となっております。  

遅くとも午後 3 時頃までには到着されますよう、お願いいたします。 

 

④ 朝日小屋のホームページより『宿泊申し込み票』をプリントアウト

して必要事項を全て書き込み、当日受付時に提出をお願いいたします。  

 


